家庭数配付

         令和６年（２０２４年）１月１６日

保護者 様

西宮市立段上西小学校

   校 長

授業参観・懇談会のお知らせ

大寒の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育推進に深いご

理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、予定しておりました授業参観と懇談会を下記の日程と要領で実施いたします。各家庭２名の参観とし、

低学年と高学年で日を指定して行います。子供たちの学ぶ様子をご覧いただき、成長した姿や新たな発見をして

いただければ嬉しく思います。また、授業参観後に各学級において懇談会を行います。ぜひ出席をしていただき、

お子様の一年間の成長を一緒にお話ができればと思います。

記

１．日 時  授業参観       低学年 ２月１５日（木） ５校時（１３：５０～１４：３５）

                  高学年 ２月１６日（金） ５校時（１３：５０～１４：３５）

       懇 談 会       両日ともに、１４：４５から行います。

       くすのき学級懇談会   ２月１６日（金）１５：１５～ くすのき教室

※学級閉鎖となった場合は該当学級のみ２月２８日（水）に延期します。

２．場 所  授業参観  各教室・特別教室・運動場・体育館

       懇 談 会  各教室

３．お願い  ○  一家庭お二人の保護者様とし、またご自分のお子様の教室のみの参観とします。

○ ご家庭で検温を行い、体調をご確認ください。発熱や咳、喉の痛み等軽微であっても

         風邪の諸症状がある場合や体調が優れない場合は、来校をご遠慮ください。

○ マスクの着用は基本的に求めませんが、咳エチケットについてはご協力ください。

○ 教室には限られた人数しか入れません。廊下から参観されている方もおられますので、

譲り合ってご参観ください。

○ 校舎内（廊下・階段など）での会話は、授業の妨げとなりますのでご遠慮ください。

○  上履き、下足入れをご持参ください。

○ 「つながる段西」ワッペン、後日配付します「来校者証」を見えるようにご着用ください。

○ 写真及びビデオの撮影は禁止しております。携帯電話は電源を切るか、マナーモードに

設定してください。

○ 自転車での来校は原則禁止とさせていただいておりますので、ご遠慮ください。ただし、

来校者の身体的理由（おけがや徒歩で来校が困難な方）等、どなたにも正当な理由であ

ると認められる方は、２月１３日（火）までに教頭（53-0560）までお申し出ください。

○ 公民館等、学校周辺への駐車・駐輪は、施設利用者や近隣住民の方にたいへんご迷惑とな

りますので、固くお断りします。（近隣より学校に対し苦情が入っています。）